
Unser Anspruch ist es, im engen Dialog mit Ihnen, Ihre Auslandsaktivitäten in jeder Geschäftsphase zu 
begleiten. Dabei stehen Ihnen unsere Fachleute in allen Bereichen des Außenhandels beratend und 
unterstützend zur Seite. Für den Erfolg Ihrer Auslandsgeschäfte bieten wir Ihnen die passenden Lösungen. 

Nutzen Sie unsere weltweiten Netzwerke für Ihren internationalen Erfolg|

Außenhandel
Wir sprechen Ihre Sprache.

Ihre Ansprechpartner
für den Außenhandel Kooperationsinstitute: 

Volksbank Mittelhessen eG
Schiffenberger Weg 110 • 35394 Gießen

Telefon  0641 7005-690049
Telefax 0641 7005-865509
E-Mail aussenhandel@vrih.de
Internet: www.vr-international-hessen.de

Volksbank Mittelhessen eG, VR-Bankverein Bad Hersfeld-Rotenburg eG, VR Bank Main-Kinzig-Büdingen eG,
Volksbank Lauterbach-Schlitz eG



|

Anke Wirbelauer
Beraterin Außenhandel
Tel. 0641 7005–665508
anke.wirbelauer@vb-mittelhessen.de

Pia-Yvonne Schneider
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-665502
pia-yvonne.schneider@vb-mittelhessen.de

Carmen Michel
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-665504
carmen.michel@vb-mittelhessen.de

Claudia Majewski
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-665503
claudia.majewski@vb-mittelhessen.de

Alexandra Petri
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-665506
alexandra.petri@vb-mittelhessen.de

Hans-Jörg Docter
Berater Außenhandel
Tel. 0641 7005–665501
hans-joerg.docter@vb-mittelhessen.de

Marco Pitz
Leiter VR International Hessen
Tel. 0641 7005–665511
marco.pitz@vb-mittelhessen.de

Joachim Naumann
Sachbearbeiter Außenhandel
Tel. 0641 7005-665516
joachim.naumann@vb-mittelhessen.de

Jens Schmidt
Sachbearbeiter Außenhandel
Tel. 0641 7005-665507
jens.schmidt@vb-mittelhessen.de

Nadine Scheunemann
Sachbearbeiterin Außenhandel
Tel. 0641 7005-669107
nadine.scheunemann@vb-mittelhessen.de

WIR FÜR SIE

Malin Wille
Sachbearbeiterin Außenhandel / Vertriebsunterstützung
Tel. 0641 7005-665505
malin.wille@vb-mittelhessen.de

|WIR BÜNDELN REGIONALE KOMPETENZEN 
FÜR IHR INTERNATIONALES GESCHÄFT

Ralf Schneider
Bereichsleiter Firmenbank
Tel. 06641 182-0
ralf.schneider@vb-lauterbach-schlitz.de

Birgit Schuldes-Rohm
Firmenkundenberaterin / Beraterin Außenhandel
Tel. 06641 182-0
birgit.schuldes-rohm@vb-lauterbach-schlitz.de


